2020 年 5 月 7 日

保護者様各位

高橋塾

代表 高橋 良平

休校期間中の新対策に関して
平素より、高橋塾の教育活動へのご理解ご協力の程誠に有難うございます。

 学校休校延長に伴いまして、現状の対策に加え新たに 3 つの対策を実施いたし

ます。下記をご確認ください。

⑴ 学校の宿題の進捗管理をいたします。

中学生を対象とし、小学生・高校生はご希望者のみ管理いたします。ご希望さ

れる方はご連絡くださいます様お願いいたします。

① 学校の宿題をスケジュール管理し、週に 2 回塾に来てもらい確認します。

確認日は個別にご連絡いたします。

② 中学 3 年生は①に加え、受験対策も管理いたします。

⑵ 高橋塾独自の定期テストをおこないます。科目は英語・数学・理科の 3 科目で

す。対象は中学生で、原則フォレスタを使用し授業を受講している科目に限り

ます。（予習単元もテスト範囲のため）

  テスト日程は、中学 3 年生は 6/1(月)・中学 1,2 年生は 6/2(火)になります。

テスト範囲・時間割は後日お知らせいたします。

  結果等は保護者様にお知らせいたします。

⑶ 中学 3 年生の受験対策課題を追加いたします。

英単語は 801～1300 の 500 個追加いたします。当初予定していた 1～800 まで

のまとめテストは、範囲を 1～1300 に変更し上記⑵定期テストの 1 時間目に

実施いたします。

英単語に加え、兵庫県公立高校入試の数学大問 1 対策課題を出します。詳細は

課題受け渡しの際にご説明いたします。

また、英単語、数学課題ともに引き続き保護者様にて答え合わせをお願いいた

します。お手数をおかけして誠に申し訳ありませんが、ご協力の程よろしくお

願い申し上げます。

以上になります。

何卒、ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。